АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от a to а ею оч
г.Кропоткин

№ _________
л ~

Об утверждении прейскуранта тарифов
на дополнительные услуги, оказываемые
за плату муниципальными бюджетными

учреждениями, подведомственными
отделу по физической культуре и спорту

администрации муниципального
образования Кавказский район

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением Совета муниципального образования Кавказский район
от 1 ноября 2019 года № 145 «Об утверждении Порядка установления тарифов
на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными унитарными
предприятиями и муниципальными учреждениями муниципального
образования Кавказский район за плату», решением Совета муниципального
образования Кавказский район от 29 мая 2024 года № 117 «Об установлении
льготы для лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной
операции и членов их семей при посещении муниципальных бюджетных
учреждений, подведомственных отделу по физической культуре и спорту
администрации муниципального ■ образования Кавказский район»,
постановляю:

1. Утвердить Прейскурант ^тарифов на дополнительные услуги,
оказываемые за плату муниципальными бюджетными учреждениями,
подведомственными отделу по физической культуре и спорту администрации
муниципального образования Кавказский район согласно приложению 1 к
настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень отдельных услуг и категории получателей услуг,
освобожденных от платы за дополнительные услуги, оказываемые за плату
муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными отделу по
физической культуре и спорту администрации муниципального образования
Кавказский район согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2

3. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Кавказский район от 9 июня 2023 г. № 886
«Об утверждении прейскуранта тарифов на дополнительны услуги,
оказываемые за плату муниципальными бюджетными учреждениями,
подведомственными отделу по физической культуре и спорту администрации
муниципального образования Кавказский район».

4. Отделу информационной политики администрации муниципального
образования Кавказский район (Винокурова И.В.) опубликовать (обнародовать)
настоящее постановление в периодическом печатном издании,
распространяемом в муниципальном образовании Кавказский'район, а полный
текст постановления опубликовать (разместить) в официальном сетевом
издании и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации
муниципального образования Кавказский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Кавказский район
Горяйнова А.В.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава муниципального образования
Кавказский район Ю.А. Ханин

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
Решением администрации
муниципального образования
Кавказский район
отйтое.&цеч № 1395

ПРЕЙСКУРАНТ
тарифов на дополнительные услуги, оказываемые за плату муниципальными
бюджетными, подведомственными отделу по физической культуре и спорту

администрации муниципального образования Кавказский район

№
п/п Наименование услуги / учреждение

Единица
платной
услуги

Предлагаемые к
утверждению

значения тарифов
(руб.)

1 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
спортивная школа "Ника» муниципального образования Кавказский район

1.1 Предоставление теннисной площадки
(корт) 1 час 500,00

1.2

Предоставление комнат для
проживания участникам спортивных

мероприятий (двухместная, без
удобств в комнате)

1 чел./ 1 сутки 350,00

1.3

Предоставление комнат для
проживания участникам спортивных
меройриятий (четырехместная, без

удобств в комнате)

1 чел. / 1
сутки 300,00

2
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
спортивная школа № 1 города Кропоткин муниципального образования

Кавказский район

2.1
Предоставление футбольного поля с

раздевалками и душевыми, (групповые
Занятия)

1 час 4000,00

2.2
Предоставление 1/2 футбольного поля

с раздевалками и душевыми,
(групповые занятия)

1 час 2000,00

2.3 Предоставление спортивной площадки
(групповые занятия) 1 час 900,00

2

3
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
спортивная школа "Юность" муниципального образования Кавказский

район

3.1
Предоставление спортивного зала для

занятий/ проведения спортивно -
массовых и других мероприятий

1 чел/1 час 750,00

4
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
спортивная школа "Юность" муниципального образования Кавказский

район
Спортивный центр единоборств

4.1
Предоставление спортивного зала для

занятий/проведения спортивно -
массовых и других мероприятий

1 час 2 100,00

4.2
Предоставление части спортивного зала

для занятий/проведения спортивно -
массовых и других мероприятий

1 час 700,00

5
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
спортивная школа "Смена" муниципального образования Кавказский

район

5.1 Предоставление боксерского залд для
занятий 1 час 550,00

5.2

Предоставление большого спортивного
зала для занятий/ для проведения
спортивно-массовых и других
мероприятий

1 час 670,00

5.3 Предоставление бадминтонного корта
для занятий

1 час 190,00

5.4 Предоставление зала для занятий
аэробикой 1 чел. /1 час 70,00

5.5 Предоставление зала единоборств для
занятий » 1 чел. / 1 час 60,00

6
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

спортивная школа "Прометей" муниципального образования Кавказский
район

6.1

Предоставление спортивного зала для
занятий/ для проведения спортивно

массовых и других мероприятий 1 час 550,00

6.2 Предоставление борцовского зала для
занятий 1 час 200,00

... .

3

6.3 Предоставление тренажерного зала для
занятий 1 чел./1 час 50,00

6.4 Предоставление зала для занятий
настольным теннисом 1 чел. /1 час 50,00

7
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
спортивная школа "Олимп" муниципального образования Кавказский

район

7.1
Предоставление спортивного

зала(тхэквондо) для занятий по видам
спорта

1 час 500,00

7.2 Предоставление спортивного зала
(борьба) для занятий по видам спорта

1 час 500,00

7.3

Предоставление спортивного (игрового)
зала для проведения

спортивно -массовых и других
мероприятий

1 час 1 800,00

7.4

Предоставление части спортивного
(игрового) зала для проведения

тренировочных мероприятий / для
занятий по видам спорта

1 час 700,00

7.5 Занятия в тренажерном зале v 1 чел./ 1 час 150,00

7.6

Предоставление комнат для проживания
участникам спортивных мероприятий

(двухместная, трехместная без удобств в
комнате)

1 чел. / 1 сутки 440,00

7.7
Предоставление комнат для проживания

участникам спортивных мероприятий
(двухместная, трехместная с удобствами

в комнате)

1 чел. / 1 сутки 500,00

8 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
спортивная школа «Буревестник» муниципального образования

Кавказский район
Разовое посещение

8.1 Аквааэробика 1 чел./ 1 час 250,00
8.2 Плавание индивидуальное (взрослое

население)
1 чел. /1 час 200,00

8.3 Плавание (дети школьного возраста с
семи лет, с сопровождающим*)

1 чел./1 час 100,00

8.4 Плавание (дети дошкольного и
младшего школьного возраста до,
шести лет, с сопровождающим*)

1 чел. / 1 час 50,00

4

8.5

Плавание индивидуальное, (Ветераны
боевых действий, инвалиды II, III
группы, участники ликвидации

последствий аварии на Чернобыльской
АЭС)

1 чел./1 час 100,00

8.6

Плавание индивидуальное (участникам
специальной военной операции,

несовершеннолетним детям участников
СВО в возрасте до 18 лет, постоянно

проживающим на территории
Кавказского района. ***

1 чел./ 1 час Л бесплатно

8.7

Плавание индивидуальное (членам семей
участников СВО (супругам и детям от 18
до 23 лет), постоянно проживающим на

территории Кавказского района.****

1 чел./ 1 час 50,00

8.8

Плавание индивидуальное (Ветераны
Великой отечественной Войны; Ветераны
боевых действий, участники ликвидации
последствии аварии на Чернобыльской

АЭС - инвалиды I группы о’
сопровождающим**; люди с

ограниченными возможностями здоровья
- инвалиды I группы с
сопровождающим**)

1 чел. 1 1 час бесплатно

8.9
Предоставление спортивных объектов (1
дорожка бассейна для группы не более 10

человек)
1 час 2 000,00

Абонемент (предоплата 100%)
8.10 Аквааэробика 1 чел. /12 часов 2 700,00

8.11 Плавание (дети школьного возраста с
семи лет, групповые занятия е тренером)

1 чел. /12 часов 1 080,00

8.12.
Плавание (дети дошкольного и младшего

школьного возраста до шести лет,
групповые занятия с тренером)

1 чел. /12 часов 1 800,00

8.13 Плавание индивидуальное (взрослое
население) 1 чел. /12 часов

2 160,00

8.14 Плавание (дети школьного возраста с
семи лет, с сопровождающим*) 1 чел. /12 часов

1 080,00

5

8.15
Плавание (дети дошкольного и

младшего школьного возраста до
шести лет включительно, с

сопровождающим*)

1 чел. / 12 часов 540,00

8.16

Плавание индивидуальное (Ветераны
боевых Действий, инвалиды II, III
группы, участники ликвидации

последствий аварии на Чернобыльской
АЭС)

1 чел. /12 часов 1 080,00

9
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
спортивная школа «Вершина» муниципального образования Кавказский

район

9.1
Предоставление спортивного зала для
занятий/ для проведения спортивно

массовых и других мероприятий
1 час 1 300,00

9.2 Предоставление части спортивного
зала для занятий/для проведения
спортивно - массовых и других

1 час 600,00

9.3 Предоставление тренажерного зала для
занятий

1 чел./1 час 150,00

Сопровождающим лицом производится оплата за себя согласно прейскуранту
тарифов.
* * Сопровождающее лицо оплату за себя не производит.
* ** Справка из военкомата, на основании которой назначается пособие;
льготы, компенсации и преимущества членам семей участников СВО,
установленные законодательством РФ; льгота членам семьи предоставляется на
основании документов подтверждающих родство, для супруга или супруги -
свидетельство о заключении брака, для детей - свидетельство о рождении или
усыновлении (удочерении).
* *** Справка из военкомата, на основании которой назначается пособие,
льготы, компенсации и преимущества членам семей участников СВО,
установленные законодательством РФ; документ, подтверждающий родство;
для супруга или супруги - свидетельство о заключении брака; справка из
образовательной организации подтверждающий факт получения образования
по очной форме.

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район А.В. Горяйнов

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
Решением администрации
муниципального образования
Кавказский район
от£4.аа.а.0£ц № iьчз

ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных услуг и категории получателей услуг, освобожденных от платы за

дополнительные услуги, оказываемые за плату муниципальными бюджетными
учреждениями, подведомственными отделу по физической культуре и спорту

администрации муниципального образования Кавказский район

№ п/п Наименование услуги / учреждение
Категории получателей услуг,
освобожденных от оплаты за

дополнительные услуги

1
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
спортивная школа № 1 города Кропоткин муниципального образования
Кавказский район

1.1

, л

Предоставление спортивной площадки
(групповые занятия)

Кандидаты и члены сборных
команд Краснодарского края и
Кавказского района, в том числе
тренеры, отвечающие за жизнь и
безопасность детей

2 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
спортивная школа "Юность" муниципального образования Кавказский

2.1

Предоставление
специализированного спортивного зала
(прыжки на батуте) для занятий

•

Кандидаты и члены сборных
команд Краснодарского края и
Кавказского района, в том числе
тренеры, отвечающие за жизнь и
безопасность детей

2.2 Предоставление специализированного
спортивного зала (дзюдо) для занятий

Кандидаты и члены сборных
команд Краснодарского края и
Кавказского района, в том числе
тренеры, отвечающие за жизнь и
безопасность детей

3
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
спортивная школа "Смена" муниципального образования Кавказский
район

2

3.1 Предоставление боксерского зала для
занятий

Кандидаты и члены сборных
команд Краснодарского края и
Кавказского района, в том числе
тренеры, отвечающие за жизнь и
безопасность детей

3.2 Предоставление большого спортивного
зала для занятий

Кандидаты и члены сборных
команд Краснодарского края и
Кавказского, района, в том числе
тренеры, отвечающие за жизнь и
безопасность детей

3.3 Предоставление бадминтонного корта
для занятий

Кандидаты и члены сборных
команд Краснодарского края и
Кавказского района, в том числе
тренеры, отвечающие за жизнь и
безопасность детей

3.4 Предоставление зала единоборств для
занятий

Кандидаты и члены сборных .
команд Краснодарского края и
Кавказского района, в том числе
тренеры, отвечающие за жизнь и
безопасность детей

4
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
спортивная школа "Прометей" муниципального образования Кавказский
район л

4.1 Предоставление спортивного зала для
занятий

Кандидаты и члены сборных
команд Краснодарского края и
Кавказского района, в том числе
тренеры, отвечающие за жизнь и
безопасность детей

4.2 Предоставление тренажерного зала для
занятий 1 >

Кандидаты и члены сборных
команд Краснодарского края и
Кавказского района, в том числе
тренеры, отвечающие за жизнь и
безопасность детей

4.3

•

Предоставление борцовского зала для
занятий

Кандидаты и члены сборных
команд Краснодарского края и
Кавказского района, в том числе
тренеры, отвечающие за жизнь и
безопасность детей.

4.4

Предоставление зала для занятий
настольным теннисом

Кандидаты и члены сборных
команд Краснодарского края и
Кавказского района, в том числе
тренеры, отвечающие за жизнь и
безопасность детей

3

5
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
спортивная школа "Олимп" муниципального образования Кавказский
район

5.1 Предоставление спортивного зала
(тхэквондо) для занятий по видам

Кандидаты и члены сборных
команд Краснодарского края и

спорта Кавказского района, в том числе
тренеры, отвечающие за жизнь и
безопасность детей

5.2

Предоставление спортивного зала
(борьба) для занятий по видам спорта

Кандидаты и -члены сборных
команд Краснодарского края и
Кавказского района, в том числе
тренеры, отвечающие за жизнь и
безопасность детей

5.3

Предоставление спортивного
(игрового) зала для занятий по видам
спорта

Кандидаты и члены сборных
команд Краснодарского края и
Кавказского района, в том числе
тренеры, отвечающие за жизнь и
безопасность детей

5.4

Предоставление части спортивного
(игрового) зала для занятий по видам
спорта

э

Кандидаты и члены сборных
команд Краснодарского края и
Кавказского района, в том числе
тренеры, отвечающие за жизнь и
безопасность детей

5.5

Занятия в тренажерном зале Кандидаты и члены сборных
команд Краснодарского края и

Кавказского района, в том числе
тренеры, отвечающие за жизнь й

безопасность детей

6
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

спортивная школа «Буревестник» муниципального образования
Кавказский район

6.1

Плавание индивидуальное * Кандидаты и члены сборных
команд Краснодарского края и

Кавказского района, в том числе
тренеры, отвечающие за жизнь и

безопасность детей

7
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
спортивная школа «Вершина» муниципального образования Кавказский
эайон

4
ll

7.1

Предоставление спортивного зала для
занятий / для проведения спортивно

массовых и других мероприятий

Кандидаты и члены сборных
команд 'Краснодарского края и
Кавказского района, в том числе
тренеры, отвечающие за жизнь и
безопасности детей

7.2

Предоставление части спортивного
зала для занятий/для проведения
спортивно - массовых и других

мероприятий

Кандидаты и члены сборных
команд Краснодарского края и
Кавказского района, в том числе
тренеры, отвечающие за жизнь и
безопасности Детей

7.3

Занятия в тренажерном зале Кандидаты и члены сборных
команд Краснодарского края и
Кавказского района, в том числе
тренеры, отвечающие за жизнь и
безопасности детей

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район А.В. Горяйнов